

Sprawozdanie Burmistrza Iłowej
od 26 października 2021 r. do 23 listopada 2021 r.

- 26 października 2021 r. podpisano umowę na konserwację oświetlenia drogowego na terenie Gminy Iłowa. Umowa zawarta została na okres 2 lat w formie częściowego ryczału. Czynności wykraczające poza te objęte wynagrodzeniem ryczałtowym wyceniane będą zgodnie z cennikiem stanowiącym załącznik do umowy.
- 2 listopada 2021 r. otworzono oferty w postępowaniu przetargowym obejmującym zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla zadania pn. przebudowa drogi gminnej nr 101129F ul. Ogrodowa w Iłowej wraz z oświetleniem drogowym w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wyznaczonym terminie wpłynęło 6 ofert. Najkorzystniejsza oferta złożona została przez firmę GOSPAL Alan Kubitza z Żar na kwotę 904 050,00zł. Trwa weryfikacja oferty.
- 2 listopada 2021 r. podpisano umowę na Opracowanie kompletnej dokumentacji technicznej dla zadania pn. Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Iłowej wraz z zagospodarowaniem terenu. Koszt opracowania to kwota 76 260,00 zł.
- 2 listopada 2021 r. podpisano umowę przekazania dotacji celowej dla ZGKiM w Iłowej na potrzeby zakupu zaworów podciśnieniowych do kanalizacji sanitarnej w wysokości 200 000,00 zł.
- 2 listopada 2021 r. podpisano umowę na wymianę opraw oświetlenia hali widowiskowo-sportowej w Iłowej. Koszt usługi 58 000,00 zł.
- 2 listopada 2021 r. podpisano umowę na rozbiórkę komina po zlikwidowanej kotłowni węglowej przy budynku Plac Wolności 17 w Iłowej. Koszt robót to kwota 15 000,00 zł.
- 2 listopada 2021 r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wykonania miejsc parkingowych w rejonie osiedla Czyżówek oraz przebudowy drogi gminnej 001812F w Czernej. Łączny koszt usługi to kwota 10 000,00 zł.
- 8 listopada 2021 r. dokonano odbioru końcowego zadania pn. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Iłowa poprzez przebudowę SUW w Szczepanowie. Całkowity koszt zadania wraz z kosztami nadzoru inwestorskiego to kwota 461 124,00 zł. W ramach zadania wykonano kompletną wymianę orurowania wewnętrznego wraz z wymianą armatury sanitarnej, montaż monitoringu pracy SUW oraz montaż agregatu prądotwórczego.
- 8 listopada 2021 r. podpisano umowę na realizację usługi polegającej na przeglądzie rocznym okresowym stanu technicznego zbiornika w Klikowie wraz z JAZ-em. Koszt usługi to kwota 2000,00 zł.
- 9 listopada 2021 r. przesłano do firmy AXA Ubezpieczenia – będącej ubezpieczycielem firmy CIECH Vitrosilicon - wezwanie do zapłaty kwoty **421 626,31 zł** tytułem naprawy szkody poniesionej przez Gminę Iłowa, stanowiącej pokrycie kosztów naprawy kanalizacji sanitarnej

w ul. Żagańskiej i Syrokomli w Iłowej.

- 10 listopada 2021 r. przesłano do Starosty Żagańskiego pismo w sprawie podjęcia współpracy w zakresie realizacji zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 1079F na odcinku od ul. Żaków w Iłowej do wiaduktu przebudowywanej drogi krajowej nr 18 obejmującej przebudowę istniejącej nawierzchni drogi wraz z budową chodnika i ścieżki rowerowej (ewentualnie ciągu pieszo-rowerowego).
- 12 listopada 2021 r. otworzono ofertę w postępowaniu przetargowym na realizację usługi obejmującej odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Iłowa w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta od firmy Zakłady Usługowe Zachód na kwotę 2 057 572,80zł. Trwa weryfikacja oferty.
- 17 listopada 2021 r. dokonano odbioru końcowego inwestycji pn. montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku przedszkola miejskiego w Iłowej. Całkowity koszt zadania wraz z kosztami nadzoru inwestorskiego to kwota 174 277,50 zł.
- 18 listopada 2021 r. podpisano umowę przekazania dotacji celowej dla Biblioteki Kultury w Iłowej na potrzeby zakupu klimatyzatorów do Świetlicy Wiejskiej w Koninie Żagańskim na kwotę 32 050,00 zł.
- 18 listopada 2021 r. podpisano umowę na dostawę elementów oświetlenia stadionu miejskiego w Iłowej. Wartość umowy to kwota 41 983,90 zł.
- 19 listopada 2021 r. przesłano zaproszenie do składania ofert na realizację usługi obejmującej opracowanie kompletnej dokumentacji technicznej zadania pn. Modernizacja Szkoły Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej. Termin składania ofert do 26 listopada 2021 r.
- 22 listopada 2021 r. podpisano umowę na dostawę wraz montażem stacji ładowania pojazdów elektrycznych przewidzianej do realizacji w Iłowej przy ul. Ogrodowej -Kolejowej (przy boisku wielofunkcyjnym). Koszt dostawy to kwota 27 699,60 zł.
- Trwają prace nad przygotowaniem postępowania przetargowego obejmującego wymianę opraw oświetlenia drogowego na terenie Gminy Iłowa oraz zakupu biletów na potrzeby dowożenia dzieci z tereny Gminy Iłowa do placówek oświatowych.
- W dniu 5.11.2021 r. został złożony wniosek w ramach ogłoszonego konkursu grantowego Cyfrowa Gmina-Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR”. Program zakupu sprzętu komputerowego dotyczy głównie wnuków i prawnuków byłych pracowników PGR-ów. Wsparcie w ramach grantu w Gminie Iłowa obejmuje 209 dzieci na kwotę ogółem 729 tys. zł.
- Wniosek złożony w marcu 2021 w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej o dofinansowanie zadania „**Przebudowa zbiornika retencyjnego przy ul. Młyńskiej w Iłowej**” w ramach programu priorytetowego „Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczenie skutków zagrożeń środowiska – finansowanie retencji na wsi” został pozytywnie oceniony w zakresie ekologiczno-technicznym. Zgodnie z procedurami obowiązującymi w NFOŚiGW kolejnym etapem poprzedzającym podjęcie przez Zarząd NFOŚiGW uchwały o udzielenie dofinansowania jest przeprowadzenie w drodze korespondencji negocjacji warunków dofinansowania naszego zadania. Koszt całkowity wnioskowanego zadania wynosi 2 020 714 zł w tym planowana kwota dofinansowania 1 414 497 zł. Prace zaplanowane zostały na lata 2022 - 2023.

- 29.10.2021 r. wydając decyzję zatwierdzono podział nieruchomości położonej w Iłowej oznaczonej działkami nr 78/3, 78/4, 78/5, 80/12, 80/13 i 80/14 w Iłowej przy ul. Żaków. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się właściciel działek.
- 08.11.2021 r. pozytywnie zaopiniowano możliwość podziału nieruchomości położonej w obrębie Jankowa Żagańska oznaczonej działką nr 236/5 oraz nr 236/6. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócili się właściciele działek.
- 08.11.2021 r. wydając decyzję ustanowiono trwałe zarząd na lokalach o przeznaczeniu niemieszkalnym nr 4 i 5 w budynku przy ul. Żagańskiej 1 na rzecz Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej.
- 09.11.2021 r. wydając decyzję zatwierdzono podział nieruchomości w Klikowie oznaczonej działką nr 109/4. Celem podziału jest wydzielenie działki pod budowę parkingu dla potrzeb funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Klikowie w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Klików.
- 12.11.2021 r. przeprowadzone zostały przetargi na sprzedaż nieruchomości oznaczonych działkami nr: 483/1, 483/2, 483/3, 483/4, 483/5, 483/6 i 483/7 w Iłowej przy ul. Dębowej, nr 104/1 w Iłowej przy ul. Żaków, nr 86/4 w Czernej oraz nr 33 w Czyżówku. Ze skutkiem pozytywnym zakończyły się przetargi na sprzedaż działek nr 483/2, 483/3 i 483/4 przy ul. Dębowej oraz na działkę nr 33 w Czyżówku.
- 19.11.2021 r. wydając decyzję zatwierdzono podział nieruchomości położonej w Czyżówku oznaczonej działką nr 254/2 Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się właściciel działki.
- 02.11.2021 r. przesłano do Zarządu Powiatu Żagańskiego wniosek mieszkańców o naprawę nawierzchni drogi stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego w miejscowości Szczepanów.
- 02.11.2021 r. odpowiadziano na wniosek mieszkańców w sprawie remontu nawierzchni drogi – ul. Spokojnej w Iłowej. Naprawa została zlecona dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej.
- 02.11.2021 r. odpowiadziano na wniosek mieszkanki w sprawie remontu nawierzchni drogi gminnej – ul. Blacharskiej. W odpowiedzi poinformowałem, że w założeniach

zapropnowałem Radnym zabezpieczenie środków finansowych do budżetu na rok 2022 z przeznaczeniem m.in. na przebudowę dróg gminnych, w tym także ulicy Blacharskiej.

- 02.11.2021 r. odpowiesziano na wniosek mieszkańców ul. B. Chrobrego od nr 20 do 22 w sprawie zmiany organizacji ruchu na drodze gminnej nr 101142F ul. Piaskowej w Iłowej. Wniosek dotyczy wprowadzenia możliwości postoju do 15 minut. Obecnie na tym odcinku obowiązuje zakaz zatrzymywania się.
- 03.11 zgłoszono do naprawy dla ZGKiM w Iłowej wiatę przystankową w Czernej w kierunku do Żagania.
- W ramach umowy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej zamontował progi zwalniające w miejscowościach Borowe, Czerna oraz w Iłowej przy ul. Piaskowej i Jaśminowej. Zamontowane zostało oznakowanie wraz z lustrem drogowym na skrzyżowaniu dróg gminnych ulic Hutniczej i Okrzei.
- 17.11.2021 r. podpisano umowę na dostawę mieszanki bazaltowej przeznaczonej do naprawy dróg gminnych.
- 18.11.2021 r. w związku z wnioskiem Pani Alicji Jundt – Sołtys Sołectwa Czyżówek zgłoszonym na sesji w dniu 28.10 wystąpiono do Zarządu Powiatu Żagańskiego o rozwiązanie sytuacji w pasie drogi powiatowej nr 1082F przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 300 w rejonie budynku biurowca dawnych Zakładów Tkanin Technicznych „Eskord” w Iłowej. Parkujące w tym miejscu samochody powodują zagrożenie dla ruchu drogowego. W piśmie wskazałem, że skrzyżowanie obydwu dróg stanowi faktycznie plac z jednorodną nawierzchnią granitową. Rozwiązaniem sytuacji jest przebudowa na odcinku ok. 40 m drogi powiatowej polegająca np. na zamontowaniu krawężników drogowych lub montażu słupków drogowych, przez co w sposób jednoznaczny określony zostałby pas drogi powiatowej.
- Podpisano zamówienie na dostawę barierek przewidzianych do zamontowania w pasie drogi gminnej przy ul. Hutniczej. Bariereki zostały dostarczone i zostaną zamontowane.
- Podpisano zamówienie na dostawę 3 ton masy asfaltowej na zimno przeznaczonej do naprawy nawierzchni dróg gminnych.
- 18.11.2021 r. wpłynęła odpowiedź od Zarządu Powiatu Żagańskiego na pismo w sprawie zgłoszonych przez Komisję ds. Publicznych wniosków dotyczących wycięcia suchych drzew i gałęzi w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Poniatowskiego w Iłowej, udrożnienia zapchanych studzienek burzowych, oczyszczenia zarośniętych przepustów oraz wykoszenia chwastów w pasie w/w drogi oraz naprawy nawierzchni drogi powiatowej przy ul. Ogrodowej i ul. Żaków od skrzyżowania z ul. Poniatowskiego z wycięciem zakrzaczeń w pasie drogowym. W odpowiedzi poinformowano, że została wszczęta procedura mająca na celu usunięcie suchych drzew oraz gałęzi oraz że w najbliższym możliwym czasie przeprowadzona zostanie inwentaryzacja studzienek burzowych oraz przepustów w ciągu drogi ul. Poniatowskiego. W kwestii naprawy nawierzchni i wycięcia zakrzaczeń poinformowano, że stan nawierzchni jest

na bieżąco monitorowany i sukcesywnie naprawiany, natomiast zakrzaczenia zostaną usunięte w najbliższym możliwym czasie,

- 18.11.2021 r. wpłynęła odpowiedź od Zarządu Powiatu Żagańskiego na pismo w sprawie zgłoszonych przez Radnego Edwarda Lesiaka wniosków o zamontowanie lustra drogowego w pasie drogi powiatowej nr 1080F w miejscowości Jankowa Żagańska na skrzyżowaniu z drogą gminną nr 001840 F. Wniosek dotyczył również przestawienia znaków miejscowości oraz obszaru zabudowanego. W odpowiedzi poinformowano, że ustawienie lustra nie jest konieczne, ponieważ widoczność jest dobra, a znaki miejscowości i obszaru zabudowanego zostaną przestawione w najbliższym możliwym czasie.
- Sporządzone umowy:
 - a) Firma Handlowo-Usługowa Maciej Berger z siedzibą w Iłowej, Dolanowo 4 w sprawie wykonania utwardzenia nawierzchni przy stacjach rowerowych na terenie gminy Iłowa.
 - b) IT Partner Piotr Wlazło z siedzibą w Żaganiu przy ulicy Brackiej 13, 68-100 Żagań w sprawie wykonania rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Iłowa.
 - c) Solar Solution M. Kozak sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze 66-006 Zielona Góra, Kiełpin 23G w sprawie dostawy i montażu 6 szt. lamp solarnych hybrydowych przy ulicy Bema w Iłowej.
- Decyzje - lokalizacja urządzeń w pasie drogowym (zgoda na lokalizację, uzgodnienia) dla:
 - a) Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Aleje Jerozolimskie 160, zgoda na lokalizację infrastruktury telekomunikacyjnej w drogach publicznych na terenie Iłowej.
 - b) Gminy Iłowa uzgodnienie projektu budowy oświetlenia drogowego w miejscowości Iłowa projekt pn. „Rozbudowa oświetlenia drogowego Iłowa ul. Żagańska. Sieć elektroenergetyczna kablowa niskiego napięcia - 0,4 kV” w pasie drogi publicznej nr 101148F.
- Decyzje - zajęcia pasa drogowego dla:
 - a) Zakładu Instalacji i Urządzeń Sanitarnych Jacek Naruszcza z siedzibą w Zielonej Górze przy ulicy Sulechowskiej 4a w sprawie zajęcia pasa drogowego w związku z budową przyłącza gazu na ulicy Drzymały w Iłowej.
- Decyzje – nałożenie opłat rocznych za umieszczenie urządzeń dla:
 - a) Polskiej Spółki Gazownictwa z siedzibą w Tarnowie przy ulicy Wojciecha Bandrowskiego 66 zezwolenie na umieszczenie przyłącza gazowego do budynku mieszkalnego w pasie drogi publicznej.
- Uzgodnienia na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Iłowa, wydane dla:
 - a) ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 uzgodnienie projektu projektowanego przyłącza elektroenergetycznego kablowego przez działkę nr 172 znajdującą się w m. Szczepanów stanowiącą własność Gminy Iłowa.
 - b) Polskiej Energii Odnawialnej sp. z o. o. ul. Gombrowicza 6H/3 60-461 Poznań uzgodnienie przebiegu projektowanego przyłącza SN przez działkę nr 305/1 (odcinek drogi wewnętrznej nieposiadający statusu drogi publicznej), obręb Szczepanów, gm. Iłowa, stanowiący własność Gminy Iłowa.
 - c) Gminy Iłowa uzgodnienie projektu pn. „Budowa oświetlenia drogowego Iłowa ul. Drzymały. Sieć elektroenergetyczna kablowa niskiego napięcia - 0,4 kV” w pasie drogi

wewnętrznej, dz. drogi nr 921.

- Orange Polska s. a. z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Aleje Jerozolimskie 160, uzgodnienie przebiegu linii telekomunikacyjnych wraz z przyłączami w działkach nr 645/3, 628/3, 971, stanowiących własność Gminy Iłowa.
- Wydano:
 - a) 14 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
 - b) 4 decyzje o warunkach zabudowy
 - c) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na:
 - „budowie farmy fotowoltaicznej o mocy maksymalnej do 4 MW wraz niezbędną infrastrukturą techniczną na dz. nr 227, 229, 246/4, 370/1, 372/3 obręb 0008 Szczepanów, gmina Iłowa- obszar wiejski, powiat żagański, województwo lubuskie”
- Wszczęto:
 - a) 5 postępowań w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy;
 - b) postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na :
 - przebudowie drogi wojewódzkiej nr 296 Żagań-Iłowa polegająca na budowie ścieżki rowerowej na odcinku od m. Żagań do m. Czerna”;
 - c) postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, dla przedsięwzięcia polegającego na: budowie kontenerowej stacji transformatorowej 20/0, 4kV Lokalizacja inwestycji: dz. nr 355/5, 640/1, 341/16 obręb Konin Żagański, gmina Iłowa
 - d) postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, dla przedsięwzięcia polegającego na:
 - budowie kontenerowej stacji transformatorowej 20/0, 4kV
 - budowie przyłącza kablowego SN 20kV
 - budowie złącza kablowego SN 20kVLokalizacja inwestycji: dz. nr 350/1, 350/2 obręb Jankowa Żagańska oraz dz. nr 711, 785/2, 480, 625/1, 620/1, 613, 619, 202/1, 614, 203/3, 203/4, 616, 636, 355/5, 641/4, 640/1, 341/16 obręb Konin Żagański, gmina Iłowa.
 - e) Wszczęto postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew;
 - f) Wszczęto 3 postępowania w sprawie czasowego odebrania zwierząt od właścicieli i przekazania ich do schroniska w Piotrowie.
- W sprawie działalności gospodarczej: 1 wniosek o wpis do CEIDG; 2 wnioski o zmianę wpisu w CEIDG; 2 wnioski o wznowienie działalności; 3 wnioski o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej; 1 wniosek o wykreślenie wpisu z CEIDG.
- 27.10.2021 r. odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, na którym:
 - a) rozpatrzono 2 wnioski o przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy – wszystkie wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie,
 - b) rozpatrzono 2 wnioski o przyspieszenie przydziału lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy – wszystkie wnioski zostały zaopiniowane negatywnie z powodu braku wolnych lokali mieszkalnych,

- c) rozpatrzono 2 wnioski o zamianę lokalu mieszkalnego. Zostały one umieszczone na liście oczekujący do czasu pozyskania odpowiednich lokali,
- d) komisja uzyskała informację o 2 lokalach gotowych do zamieszkania, które przydzieliła 2 rodzinom, znajdującym się na liście oczekujących na najem.

- 03.11.2021 r. przekazałem dotacje na zadania z zakresu sportu dla dorosłych w kwotach:
 - a) Klub Piłkarski Piast kwotę 9 160,00 zł
 - b) Towarzystwo Turystyczno – sportowe Orzeł kwotę 1 678,00 zł
 - c) Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Płomień kwotę 1 689,00 zł
- Uzgodniony został ze Starostą Żagańskim Planu Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla Gminy Iłowa.
- Zamontowano antenę do radiotelefonu na budynku Urzędu Miejskiego w Iłowej koszt 3 700 zł.
- Odbyło się zebranie sprawozdawczo- wyborcze Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Iłowej w dniu 20.11.2021r. Wybrano nowy zarząd na kolejne 5 lat.
- Przedszkolaki z Akademii Małych Zuchów rozpoczęły 3 listopada br. projekt realizowany we współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz Urzędem Miejskim w Iłowej. Spotkania „Kocham Cię Polsko” mają kształtować tożsamość patriotyczną najmłodszych poprzez różnorodne nawiązania do rodzimej kultury.
- W dniu 6 listopada br. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej świętował 30-lecie działalności zakładu.
- 11 listopada wspólnie uczciliśmy 103 rocznicę Odzyskania Niepodległości.
- Uczestniczyłem w Posiedzeniu Związku Powiatowo – Gminnego, na którym zostały wybrane władze. Zostałem wybrany Wiceprzewodniczącym związku. Przewodniczącym został Starosta Żagański. Związek ma na celu realizację zadań w związku z organizacją transportu publicznego na terenie całego powiatu.
- W okresie sprawozdawczym odbyło się posiedzenie Lubuskiej Rady Samorządowej, której jestem członkiem oraz posiedzenie Zarządu Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego.